
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO 

GABINETE DO PREFEITO 

              
            DECRETO Nº 014 DE  02 DE JANEIRO DE 2013 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO, Capital do Estado 

do Acre, no uso das atribuições legais que lhe confere o § 1° do Art. 58, da Lei 

Orgânica do Município de Rio Branco, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Nomear Ada Barbosa Derze para exercer o cargo de 

Auditora Chefe da Controladoria Geral. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

os efeitos retroativos a 01/01/2013.  

 

 

Rio Branco-Acre, 02 de janeiro de 2013, 125º da República, 111º do 

Tratado de Petrópolis, 52º do Estado do Acre e 130º do Município de Rio Branco.

  

 

 

Marcus Alexandre Médici Aguiar 
Prefeito de Rio Branco 

 

 


